



M. ALCAPALIDAD DISTRICTAL DE CCAPACMAI  
VALORIZACION DE OBRA N°03 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL 2022  
CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO



DETALLE DE LA VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA EN LA VALORIZACION MENSUAL N°03 (01 AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2022)

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. CU - 119 (INKA CONCORINA): EMP. CU - 138 (CAPACMARCA) DEL DISTRITO DE CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

CORRESPONDE AL MES DE: 01 AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2022  
PRESUPUESTO REFERENCIAL: S/ 12,738,504.68 con 16 V  
PRESUPUESTO CONTRATO: S/ 12,738,585.75 con 16 V  
FECHA DE INICIO DE OBRA: 26 de Octubre del 2022  
PLAZO DE EJECUCION VIGENTE: 240 Dias Calendarios  
FECHA DE TERMINO: 22 de Junio del 2023

DEPARTAMENTO: CUSCO  
PROVINCIA: CHUMBIVILCAS  
DISTRITO: CCAPACMARCA  
RESIDENTE: ING. YURI MIGUEL FIGUEROA VELASQUEZ Reg. CIP N°70374  
INSPECTOR: ING. ING. MAX REGIER VIRGILIO TUNQUI CRUZ Reg. CIP N°197167  
CONTRATISTA: CONSORCIO VIAL ENHAFIA

PRESUPUESTO OPERATIVO						ACUMULADO ANTERIOR			PERIODO ACTUAL			ACUMULADO TOTAL			SALDO POR VALORIZAR	
Items	Descripción	Und	Medida	Precio	Parcial	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor
100	TRABAJOS PRELIMINARES				164,781.89											
101 A	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	gib	1.00	60,000.00		0.50	30,000.00	50.00 %	-	-	-	0.50	30,000.00	50.00 %	0.50	30,000.00
102 A	TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION	km	25.85	1,019.51	26,364.67	12.93	13,187.44	50.02 %	-	-	-	12.93	13,187.44	50.02 %	12.92	13,177.23
103 A	MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL	und	1.00	14,521.54	14,521.54	1.00	14,521.54	100.00 %	-	-	-	1.00	14,521.54	100.00 %	-	-
104 A	CONSTRUCCION DE CAMPAMENTO PROVISIONAL DE OBRA	und	2.00	26,610.75	53,221.50	2.00	53,221.50	100.00 %	-	-	-	2.00	53,221.50	100.00 %	-	-
104 A.1	CERCO DE PROTECCION PARA EL CAMPAMENTO CARPILLERA Y MADERA	m	389.23	20.78	8,088.20	389.23	8,088.20	100.00 %	-	-	-	389.23	8,088.20	100.00 %	-	-
104 A.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARTEL DE OBRA 2.40m x 3.60m	und	2.00	1,292.99	2,585.98	2.00	2,585.98	100.00 %	-	-	-	2.00	2,585.98	100.00 %	-	-
200	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,585,007.21											
201 A	DESBRUCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS	ha	1.37	1,755.81	2,406.56	1.37	2,406.56	100.00 %	-	-	-	1.37	2,406.56	100.00 %	-	-
2028.1	CORTE EN MATERIAL SUELTO	m3	175,540.25	5.18	914,478.50	127,877.28	662,404.31	72.44 %	5,600.50	30,046.59	3.28 %	133,677.78	692,450.90	75.72 %	42,862.47	222,027.60
2028.2	CORTE EN ROCA SUELT	m3	2,353.68	18.81	44,460.82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,353.68	44,460.82
2028.3	CORTE EN ROCA SUELT	m3	14,503.80	31.03	450,062.91	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,503.80	450,062.91
2028.4	CONFORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL PROPIO	m3	6,691.25	4.00	26,765.00	4,125.00	16,500.00	61.85 %	875.00	3,500.00	13.08 %	5,000.00	20,000.00	74.72 %	1,691.25	6,765.00
209 A	CONFORMACION Y ACOMODO DE DME	m3	247,063.13	3.20	790,602.02	101,002.00	323,206.40	40.88 %	42,600.00	136,320.00	17.24 %	143,602.00	459,526.40	58.12 %	103,461.13	331,075.62
210 A	PERILLADO Y COMPACTADO DE SUB - PASANTE	m2	143,052.77	2.49	356,201.40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	143,052.77	356,201.40
300	AFIRMIADO				1,684,488.88											
301 A.1	EXTRACCION Y APLAMADO DE MATERIAL CLASIFICADO	m3	28,253.75	8.82	249,198.08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28,253.75	249,198.08
301 A.2	EXTENDIDO RIEGO Y COMPACTADO PARA BASE	m2	141,268.75	10.16	1,435,290.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	141,268.75	1,435,290.50
500	DRENAJE				2,028,840.45											
604 B	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS	m3	724.37	58.08	42,071.41	-	-	-	-	-	-	-	-	-	724.37	42,071.41
501 A	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN ROCA SECO	m3	254.99	18.81	4,796.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	254.99	4,796.36
501 C	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL COMUN SECO	m3	3,421.12	6.69	22,887.29	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,421.12	22,887.29
502 A	RELLENO PARA ESTRUCTURAS	m3	1,830.81	15.93	29,164.80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,830.81	29,164.80
503 H	CONCRETO CLASE H (FC = 100 KG/CM2)	m3	38.11	302.64	11,533.61	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38.11	11,533.61
503 E.1	CONCRETO CLASE E (FC = 175 KG/CM2 + 30%PM)	m3	454.01	358.52	162,771.67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	454.01	162,771.67
503 D	CONCRETO CLASE D (FC = 210 KG/CM2)	m3	1,111.38	533.72	593,165.73	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,111.38	593,165.73
503.2	CONCRETO CLASE D (FC = 210 KG/CM2 + 30%PM)	m3	101.11	416.50	42,112.32	-	-	-	-	-	-	-	-	-	101.11	42,112.32
504 A	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA ESTRUCTURAS	m2	3,040.59	60.40	183,651.64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,040.59	183,651.64
507 A.1	ACERO DE REFUERZO FY = 4200 KG/CM2	kg	56,094.49	6.55	367,418.91	-	-	-	-	-	-	-	-	-	56,094.49	367,418.91
507 A.2	INSTALACION DE TUBERIA TMC D=0.60M	m	388.80	377.59	146,806.99	-	-	-	-	-	-	-	-	-	388.80	146,806.99
507 A.3	INSTALACION DE TUBERIA TMC D=0.90M	m	132.03	501.16	66,168.15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	132.03	66,168.15
507 A.4	INSTALACION DE TUBERIA TMC D=1.20M	m	38.07	736.24	28,028.66	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38.07	28,028.66
507 A.4	INSTALACION DE TUBERIA TMC D=1.50M	m	12.96	14,654.52	188,654.52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12.96	14,654.52
510 A	CUNETA DE CORONACION	m	500.00	31.26	15,630.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500.00	15,630.00
510 B	CONFORMACION DE CUNETAS TERRENO NATURAL	m	25,101.00	5.55	134,290.35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,101.00	134,290.35

Ing. Max R. TUNQUI CRUZ  
INSPECTOR DE OBRA

CONSORCIO VIAL ENHAFIA  
REPRESENTANTE COMUN

Ing. Yuri Miguel FIGUEROA VELASQUEZ  
RESIDENTE DE OBRA



MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE CCAPACMARCA  
VALORIZACION DE OBRA N°03 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL 2022  
VALORIZACION DEL CAMINO VECINAL EMP. CU - 119 (INKA CONCORDINA); EMP. CU - 138 (CAPACMARCA) DEL DISTRITO DE  
CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO



DETALLE DE LA VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA EN LA VALORIZACION MENSUAL N°03 (01 AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2022)

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. CU - 119 (INKA CONCORDINA); EMP. CU - 138 (CAPACMARCA) DEL DISTRITO DE CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

CORRESPONDE AL MES DE: 01 AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2022  
PRESUPUESTO REFERENCIAL: S/ 12,738,504.86 con I.G.V  
PRESUPUESTO CONTRATADO: S/ 12,738,385.75 con I.G.V  
FECHA DE INICIO DE OBRA: 26 de Octubre del 2022  
PLAZO DE EJECUCION VIGENTE: 240 Dias Calendarios  
FECHA DE TERMINO: 22 de Junio del 2023

DEPARTAMENTO: CUSCO  
PROVINCIA: CHUMBIVILCAS  
DISTRITO: CCAPACMARCA  
RESIDENTE: ING. YURI MIGUEL FIGUEROA VELASQUEZ Reg. CIP N°70374  
INSPECTOR: ING. ING. MAX REGIER VIRGILIO TUNQUI CRUZ Reg. CIP N°197167  
CONTRATISTA: CONSORCIO VIAL ENHAFIA

Items	Descripción	Unid	Medido	Precio	Parcial	ACUMULADO ANTERIOR			PERIODO ACTUAL			ACUMULADO TOTAL			SALDO POR VALORIZAR	
						Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor
510.C	CUNETAS REVESTIDO DE CONCRETO	m	342.00	478.62	163,688.04	-	-	-	-	-	-	-	-	-	342.00	163,688.04
600	OBRAS COMPLEMENTARIAS				141,976.22	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
102.B	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL CONT.	m <sup>2</sup>	618.10	1.63	1,007.50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	618.10	1,007.50
610.A	BASE GRANULAR E=0.15m (AFIRMADO, CONFORMACION Y COMPACTA	m <sup>2</sup>	423.10	8.58	3,630.20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	423.10	3,630.20
602.A.1	TRAZO Y REPLANTO PRELIMINAR	und	13.00	864.62	11,240.06	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.00	11,240.06
602.A.2	REPLANTO DURANTE EL PROCESO	und	39.00	1,144.52	44,638.28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39.00	44,638.28
602.A.3	EXCAVACION PARA CIMENTOS Y ZAPATAS	und	13.00	1,565.16	20,347.08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.00	20,347.08
609.A	ACARRO DE MATERIAL EXCEDENTE d=50m	m	282.55	18.52	5,233.82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	282.55	5,233.82
609.B	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m <sup>2</sup>	296.52	13.81	4,094.82	-	-	-	-	-	-	-	-	-	296.52	4,094.82
611.A	CONCRETO EN SOLADO C.H 1:10	und	4.00	12,500.00	50,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.00	50,000.00
612.A	CONCRETO F.C= 140 KG/CM2	und	4.00	12,500.00	50,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.00	50,000.00
700	TRANSPORTE				2,028,798.17	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
700.A	TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE 120 M	m <sup>3</sup>	21,451.00	6.81	146,081.31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21,451.00	146,081.31
700.B	TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES D	m <sup>3</sup>	25,970.00	1.64	42,590.80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,970.00	42,590.80
700.C	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTES PARA DISTANCIAS ENTRE 120	m <sup>3</sup>	207,872.79	5.99	1,245,158.01	-	-	-	-	-	-	-	-	-	207,872.79	1,245,158.01
700.D	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTES PARA DISTANCIAS MAYORES	m <sup>3</sup>	434,283.25	1.37	594,968.05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	434,283.25	594,968.05
800	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL				134,412.70	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
801.A	SEÑALES PREVENTIVAS (0.80 m x 0.80 m)	und	127.00	547.41	69,521.07	-	-	-	-	-	-	-	-	-	127.00	69,521.07
802.A	SEÑALES REGLAMENTARIAS: OCTAGONAL, RECTANGULAR, CUADRADA,	und	5.00	566.24	2,831.20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.00	2,831.20
803.A.1	SEÑAL INFORMATIVA (2.00m x 1.21m)	und	19.00	2,586.99	48,152.81	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19.00	48,152.81
803.A.2	SEÑAL INFORMATIVA (2.60m x 0.93m)	und	2.00	2,682.72	5,365.44	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.00	5,365.44
810.A	POSTES DE KILOMETRAJE	und	27.00	273.34	7,542.18	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27.00	7,542.18
900	PROTECCION AMBIENTAL				163,980.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
902.B.1	PROGRAMA DE MANEJO AMBIENTAL	und	1.00	21,880.00	21,880.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	21,880.00
902.B.2	PROGRAMA DE MINIMIZACION Y MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	und	1.00	16,340.00	16,340.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	16,340.00
902.B.3	PROGRAMA DE CONTROL DE EMISION	und	1.00	4,800.00	4,800.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	4,800.00
902.B.4	PROGRAMA DE CONTROL DE EMISIONES Y RUIDO	und	1.00	8,760.00	8,760.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	8,760.00
902.B.5	PROGRAMA DE MANEJO DE RECURSOS NATURALES	und	1.00	560.00	560.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	560.00
902.B.6	PROGRAMA DE SEGURIDAD VIAL Y SEÑALIZACION AMBIENTAL	und	1.00	4,560.00	4,560.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	4,560.00
902.B.7	PROGRAMA DE CIERRE DE AREAS ADJUVANTES	und	1.00	9,500.00	9,500.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	9,500.00
901.C.1	PLAN DE GESTION SOCIAL	und	1.00	3,500.00	3,500.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	3,500.00
901.C.2	PLAN DE CONTINGENCIAS	und	1.00	19,900.00	19,900.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	19,900.00
901.C.3	PLAN DE MONITOREO Y VIGILANCIA AMBIENTAL	und	1.00	7,400.00	7,400.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	7,400.00
901.C.4	PLAN DE CIERRE DE OBRAS	und	1.00	38,000.00	38,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	38,000.00
901.D	PLAN DE MONITOREO AROUEOLOGICO	und	1.00	700.00	700.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	700.00

ING. Max R. Tunqui Cruz  
SUPERVISOR DE OBRA  
CIP N° 197167

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL  
CAPACMARCA - CHUMBIVILCAS - CUSCO  
CONSORCIO VIAL ENHAFIA  
REPRESENTANTE COMUN

CONSORCIO VIAL ENHAFIA  
ING. YURI MIGUEL FIGUEROA VELASQUEZ  
RESIDENTE DE OBRA  
CIP N° 70374





M. J. CIPALIDAD DISTRITAL DE CCAPACMAI  
VALORIZACION DE OBRA N°03 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL 2022  
CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO



DETALLE DE LA VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA EN LA VALORIZACION MENSUAL N°03 (01 AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2022)

OBRA:

"MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. CU - 119 (INKA CONCORINHA): EMP. CU - 138 (CAPACMARCA) DEL DISTRITO DE CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

CORRESPONDE AL MES DE: 01 AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2022

PRESUPUESTO REFERENCIAL: S/. 12,738,504.66 con I.G.V

FECHA DE INICIO DE OBRA: 26 de Octubre del 2022

PLAZO DE EJECUCION VIGENTE: 240 Dias Calendarios

FECHA DE TERMINO: 22 de Junio del 2023

DEPARTAMENTO: CUSCO

PROVINCIA: CHUMBIVILCAS

DISTRITO: CAPACMARCA

RESIDENTE: ING. YURI MIGUEL FIGUEROA VELASQUEZ Reg. CIP N°70374

INSPECTOR: ING. ING. MAX REGIER VIRGILIO TUNQUI CRUZ Reg. CIP N°197167

CONTRATISTA: CONSORCIO VAL ENHAF

Items	Descripción	Und	Medida	Precio	Parcial	ACUMULADO ANTERIOR			PERIODO ACTUAL			ACUMULADO TOTAL			SALDO POR VALORIZAR	
						Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor
901.D.1	PROGRAMA DE FORMALIZACION DE AREAS DONADAS	und	1.00	47,900.00	47,900.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.00	47,900.00
1100.A	CONSTRUCCION DE PONTON KM 02+619	m2	172.90	1.63	177,389.74	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1100.A.1	OBRAS PRELIMINARES	m2	172.90	1.63	281.83	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
102.B	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	436.69	6.69	12,423.83	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
501.C	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL COMUN SECO	m3	436.69	6.69	2,921.46	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
502.A	RELLENO PARA ESTRUCTURAS	m3	341.05	15.93	5,432.93	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
610.A	NIVELADO Y COMPACTADO CEBUQUO LUMANO	m2	125.80	8.56	1,079.36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
503.H	CONCRETO CLASE H (FC = 100 KG/CM2) PARA SOLADO	m3	9.88	302.64	2,990.08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1100.A.3	VIASAS, LOSA DE CONCRETO, PAPAPETO Y VEREDAS	m2	276.76	60.40	16,716.30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
503.I	ENCORADO Y DESENCORADO PARA ESTRUCTURAS	m2	63.05	778.01	49,053.53	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
504.A	ACERO DE REFUERZO PY = 4200 KG/CM2	kg	12,943.72	6.55	84,781.37	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1100.A.4	LOSAS DE APROXIMACION	m3	27.00	15.93	430.11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
502.A	RELLENO PARA ESTRUCTURAS	m3	4.50	4.50	2,401.74	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
503.D	CONCRETO CLASE D (FC = 210 KG/CM2)	m3	9.00	533.72	543.60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
503.I	ENCORADO Y DESENCORADO PARA ESTRUCTURAS	m2	9.00	60.40	166.66	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1100.A.5	VIASAS	m	9.00	18.52	2,000.70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
609.C	UNION DE DILACION PARA PUENTES	und	6.00	333.45	6,801.39	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1100.B	APoyo VERTICAL EN ESTIBOS	m	20.30	339.87	215.22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
620.B	BAR+895.096ANDA METALICA PARA PUENTES	m	6.00	35.87	1,393.44	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
607.B	TUBERIA PVC SAP D = 4"	m	48.00	29.03	252,735.43	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
607.C	TUBERIA PVC SAP D = 2"	m	48.00	29.03	123,857.10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1100.B	MANTENIMIENTO DE PUENTE (04 UNO)	m2	1,458.44	1.63	2,377.26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1100.B.1	OBRAS PRELIMINARES Y PROTECCION	m2	1,458.44	1.63	5,630.64	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
102.B	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m3	841.68	6.69	68,374.42	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
501.C	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL COMUN SECO	m3	1,965.32	34.44	5,013.20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
301.A.1	ENCORADO Y DESENCORADO PARA ESTRUCTURAS	m2	83.00	60.40	44,461.38	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
503.I	CONCRETO CLASE D (FC = 210 KG/CM2)	m3	106.75	416.50	30,271.69	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
503.D.1	LOSAS DE APROXIMACION	m3	37.26	533.72	19,886.41	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
503.D	CONCRETO CLASE D (FC = 210 KG/CM2)	m3	1,576.83	6.55	10,328.24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
504.A	ACERO DE REFUERZO PY = 4200 KG/CM2	kg	36.00	18.52	666.72	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1100.B.3	VIASAS	m	36.00	18.52	666.72	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
609.C	UNION DE DILACION PARA PUENTES	m	36.00	18.52	666.72	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ING. YURI MIGUEL FIGUEROA VELASQUEZ  
RESIDENTE DE OBRA  
CIP N° 70374

CONSORCIO VAL ENHAF  
JONATAN CONTRERAS ESPINOZA  
REPRESENTANTE COMUN

ING. YURI MIGUEL FIGUEROA VELASQUEZ  
RESIDENTE DE OBRA  
CIP N° 70374

CONSORCIO VAL ENHAF  
JONATAN CONTRERAS ESPINOZA  
REPRESENTANTE COMUN



M. ICIPALIDAD DISTRITAL DE CCAPACMARCA  
VALORIZACION DE OBRA N°03 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL 2022  
OBRA: MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. CU - 119 (INRA CONCORINA). EMP. CU - 138 (CAPACMARCA) DEL DISTRITO DE CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO



DETALLE DE LA VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA EN LA VALORIZACION MENSUAL N°03 (01 AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2022)

OBRA:

"MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. CU - 119 (INRA CONCORINA). EMP. CU - 138 (CAPACMARCA) DEL DISTRITO DE CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO"

CORRESPONDE AL MES DE: 01 AL 20 DE DICIEMBRE DEL 2022

PRESUPUESTO REFERENCIAL: S/. 12,738,385.75 con I.G.V

PRESUPUESTO CONTRATADO: S/. 12,738,385.75 con I.G.V

FECHA DE INICIO DE OBRA: 26 de Octubre del 2022

PLAZO DE EJECUCION VIGENTE: 240 Dias Calendarios

FECHA DE TERMINO: 22 de Junio del 2023

DEPARTAMENTO: CUSCO

PROVINCIA: CHUMBIVILCAS

DISTRITO: CCAPACMARCA

RESIDENTE: ING. YARI MIGUEL FIGUEROA VELASQUEZ Reg. CIP N°70374

INSPECTOR: ING. ING. MAX REGIER VIRGILIO TUNQUI CRUZ Reg. CIP N°197167

CONTRATISTA: CONSORCIO VIAL ENHAF

PRESUPUESTO OFERTADO				ACUMULADO ANTERIOR				PERIODO ACTUAL				ACUMULADO TOTAL				SALDO POR VALORIZAR			
Items	Descripción	Unid	Metrado	Precio	Parcial	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor	%	Cant.	Valor
1602 A	PANTULA PARA BARANDA	m	90.60	29.01	2,628.31	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.60	2,628.31	-	-	-
600	OBRAS COMPLEMENTARIAS				53,368.66														
102 B	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO	m2	154.50	1.63	251.84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	154.50	251.84	-	-	-
501 C	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL COMUN SECO	m3	487.75	6.89	3,363.05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	487.75	3,363.05	-	-	-
502 A	RELLENDO PARA ESTRUCTURAS	m3	463.80	15.93	7,388.33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	463.80	7,388.33	-	-	-
503 I	ENCORRADO Y DESCORRADO PARA ESTRUCTURAS	m2	121.50	60.40	7,338.60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	121.50	7,338.60	-	-	-
503 D	CONCRETO CLASE D (FC = 210 KG/CM2)	m3	132.00	533.72	70,451.04	-	-	-	-	-	-	-	-	-	132.00	70,451.04	-	-	-
503 H	CONCRETO CLASE H (FC = 100 KG/CM2)	m3	15.45	302.64	4,675.79	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15.45	4,675.79	-	-	-
COSTO DIRECTO				S/. 9,382,150.39	S/. 1,428,184.11	16.22%	S/. 703,603.68	7.50%	S/. 2,191,787.79	22.72%	S/. 7,250,382.60								
GASTOS GENERALES FIJOS + VARIABLES				S/. 1,059,118.77	S/. 161,222.81	15.22%	S/. 79,427.41	7.50%	S/. 240,650.21	22.72%	S/. 818,468.56								
UTILIDAD (3.77%)				S/. 353,973.00	S/. 53,883.02	15.22%	S/. 26,545.80	7.50%	S/. 80,428.82	22.72%	S/. 273,544.17								
SUB TOTAL				S/. 10,795,242.16	S/. 1,643,288.94	15.22%	S/. 809,578.89	7.50%	S/. 2,462,866.82	22.72%	S/. 8,342,376.53								
I.G.V				S/. 1,943,145.59	S/. 285,792.19	15.22%	S/. 146,723.84	7.50%	S/. 441,516.03	22.72%	S/. 1,501,627.56								
TOTAL MONTO OFERTADO				12,738,385.75	1,939,082.13	15.22%	956,300.73	7.50%	2,894,382.85	22.72%	9,844,002.89								

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCAPACMARCA  
CONSORCIO VIAL ENHAF  
Ing. Max R. Tunduchi Cruz  
INSPECTOR DE OBRA  
CIP N° 197167

CONSORCIO VIAL ENHAF  
JHONATAN CONTRERAS ESPINOZA  
REPRESENTANTE COMUN

CONSORCIO VIAL ENHAF  
Ing. Juan Miguel Figueroa Velasquez  
RESIDENTE DE OBRA  
CIP N° 70374

00003353